
 
 

Z á p i s 
 
 
 
z 38. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 13. listopadu 2012         

od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   
 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          radní Novotný, radní Udženija (pozdější příchod) 
Ověřovatelé :      náměstek primátora Kabický, náměstek primátora Nosek 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
 
                                                
        38. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.11 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.12 - 10.15 hod.)                              
                                                                                                          
Schválení zápisu z 37. jednání Rady HMP ze dne 6.11.2012                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 9 radních).                                                                               
 
Schválení programu 38. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
Materiál dodatečně zařazený k projednání : 
                                               
-  K návrhu na směnu pozemku parc.č. 5897/1 o výměře 1803 m2 v k.ú. Záběhlice 
   ve vlastnictví společnosti Čedok a.s., za pozemek parc.č. 3276/4 o výměře 7275 m2 
    v k.ú. Chodov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   - radní Udženija   
     TISK č. 08014                             
                                                                    
Materiál stažený z projednávání : 
 
-  K záměru odboru vnitřní správy MHMP na realizaci veřejné zakázky 
   - ředitel MHMP   
     TISK č. 08243    (bod č. 18.)                                                       
 
Materiál přeřazený z projednávání do ORR : 
 
-  K návrhu na vydání změny Z 1147/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
   - I. náměstek primátora Hudeček    
     TISK č. 08049    (bod č. 4.)                               
 
  

1 
 



   
Další návrhy a upřesnění : 
 
I. náměstek primátora Hudeček - navrhl, aby se na závěr dnešního jednání Rady HMP 
uskutečnilo jednání Rady HMP v působnosti valné hromady Dopravního podniku hl.m. 
Prahy, a.s. 

 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 10.16 hod. - v jednání pokračováno v 10.32 hod. 
                                                                 
     Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. Bylo pokračováno v diskusi 
k programu jednání Rady HMP a navrženy následující úpravy programu jednání dnešní 
Rady HMP. (10.33 - 10.35 hod.) 
                                                                                               
Materiály stažené z projednávání : 

 
-  K návrhu na rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky v jednacím řízení 
   bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
   předpisů, na provedení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Nové zámecké 
   schody", zahájeném dne 4.10.2012 odesláním výzvy k jednání v jednacím řízení 
   bez uveřejnění 
   - radní Udženija   
     TISK č. 08100   (bod č. 16.)                             

                                                                    
-  K návrhu na úplatný převod nepotřebného movitého majetku - hasičských lodí z vlastnictví 
   hl.m. Prahy 
   - ředitel MHMP  
     TISK č. 07270    (bod č. 17.)     
                            
Stažený návrh :  
 
-  návrh na jednání Rady HMP v působnosti valné hromady Dopravního podniku hl.m. 
   Prahy, a.s. 
 
                                                                    Program 38. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                                  uvedenými úpravami schválen. 
                                                                    (Pro 9 radních). 
 
 
         2/a)                   primátor hl.m. Prahy      
     
    K návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2013, dotačních vztahů 
    k městským částem hlavního města Prahy na rok 2013 a rozpočtového výhledu 
    do roku 2018 
            
   TISK  č. 08352                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.36 - 10.51     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0    
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1                                      
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1892                                  

2 
 



 
 
 
      Primátor hl.m. Prahy seznámil prostřednictvím elektronické prezentace Radu HMP 
se zásadními body návrhu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013. 
      Zástupkyně ředitele MHMP Ing. Javornická doplnila jeho vystoupení a informovala 
Radu HMP o návrhu dílčích úprav v příloze předloženého návrhu usnesení. 
      Po diskusi k předmětným otázkám byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
 
 
         2/b)                   primátor hl.m. Prahy      
     
   K návrhu na vyhlášení Zásad pro městský program "Prevence kriminality" na rok 2013 
   v hl.m. Praze 
         
   TISK  č. 07446                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.52 - 10.53     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - ředitel ZSP MHMP, Mgr. Nožířová - ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1                                      
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1893                                  
 
 
 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy      
     
  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
  Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
  předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 
  Praha 1, Praha - Benice, Praha - Běchovice, Praha - Ďáblice, Praha - Libuš, Praha - 
  Nebušice a Praha - Velká Chuchle (hasičské automobily)  
            
   TISK  č. 08282                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.54 - 10.56     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Svoboda - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           radní Novotný                               
                                                                                           radní Vorlíčková 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1894                                  
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



 
 
 
         4.                   náměstek primátora Richter     
     
   K revokaci usnesení Rady HMP č. 1052 ze dne 19.7.2005 ve znění usnesení Rady HMP 
   č. 731 ze dne 24.5.2011 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2624/2 a 2625/8 
    v k.ú. Kobylisy a parc.č. 1498/2 a 1500/2 v k.ú. Dolní Chabry do vlastnictví hl.m. Prahy 
   pro stavbu č. 0152 „TV Chabry, etapa 0003 -  komunikace II“ 
     
   TISK  č. 07337                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.57 - 10.58     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek -  ředitel OMI MHMP, Mgr. Svoboda - SVM MHMP         
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                     
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1895                                  
 
 
         5.                   náměstek primátora Richter     
     
  K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1255/3 o výměře 187 m2, parc.č. 1437/11 
  o výměře 2 788 m2 a parc.č. 2554/6 o výměře 49 m2 vše v k.ú. Radotín do vlastnictví 
  hl.m. Prahy 
 
   TISK  č. 07473                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.59 - 11.00        
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek -  ředitel OMI MHMP, Mgr. Svoboda - SVM MHMP         
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                     
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1896                                  
 
 
         6.                   náměstek primátora Richter     
     
K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 348 v k.ú. Újezd z vlastnictví Tomáše Šourka 
do vlastnictví hl.m. Prahy v rámci stavby č. 0101 TV Újezd, etapa 0018 K Motelu 
   
   TISK  č. 07438                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.01 - 11.02     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek -  ředitel OMI MHMP, Mgr. Svoboda - SVM MHMP         
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                    
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1897                                  
 
 

4 
 



 
 
 
         7.                   náměstek primátora Nosek     
     
    K návrhu rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
    na zhotovení díla jako dodatečných stavebních prací v rámci st. č. 0053 Vysočanská 
    radiála formou jednacího řízení bez uveřejnění 
   
   TISK  č. 07509                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.03 - 11.05     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek -  ředitel OMI MHMP       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2                                      
                                                                                           radní Novotný   
                                                                                           radní Udženija                              
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1898                                  
 
 
         8.                   náměstek primátora Nosek     
     
    K návrhu na financování stavebních akcí Městskou částí Praha 13 na majetku hl.m. 
    Prahy, který je ve správě TSK hl.m. Prahy 
      
   TISK  č. 07889                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.06 - 11.08     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dostál - ředitel TSK hl.m. Prahy       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1899                                  
 
 
        9.                   radní Chudomelová     
     
    K návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru Občanskému sdružení 
    Prevence dětem na zajištění projektu hl.m. Prahy "Bezpečnostní průprava dětí 
    předškolního věku" 
      
   TISK  č. 08030                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.09 - 11.10     
   PŘIZVANÍ   ---       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                           radní Novotný   
                                                                                           radní Udženija                              
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1900                                  
 

5 
 



 
        10.                   radní Chudomelová     
     
    K návrhu nájemní smlouvy na akci Schola Pragensis 2012 a na dobu pronájmu 
    od 19.11.2012 do 26.11.2012 
      
   TISK  č. 6586                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.11 - 11.15     
   PŘIZVANÍ   ---       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                                     
                                                                                           radní Novotný   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1901                                  
 
 
        11.                   radní Vorlíčková     
     
    K návrhu jmenování členů Řídící rady rozvojového programu Opencard 
         
   TISK  č. 08207                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.16 - 11.18     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1902                                  
 
     Na základě doporučení předkladatelky materiálu byla Řídící rada rozvojového programu 
Opencard doplněna o dalšího člena - Bc. Ondřeje Pechu. Takto doplněné usnesení Rady 
HMP, s úpravou účinnosti jmenování této řídící rady na den 13.11.2012, bylo schváleno. 
 
 
        12.                   radní Vorlíčková     
     
   K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
   na "Maintenance systému PROXIO" 
             
   TISK  č. 08004                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.19 - 11.37     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP, Mgr. Rydvan - AK Řanda Havel 
                          Legal s.r.o.       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1 
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1903                                  
 
     Po širší diskusi k vybraným otázkám této zakázky, Rada HMP předložený návrh usnesení 
schválila. 

6 
 



 
 
 
        13.                   radní Vorlíčková     
     
    K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky 
    
   TISK  č. 08291                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.38 - 11.39     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1904                                  
 
 
 
        14.                   radní Manhart    
     
   K návrhu záměru vydat Nařízení hl.m. Prahy, o maximálních cenách za nucené odtahy 
   vozidel, včetně jejich střežení na parkovišti 
 
   TISK  č. 07603                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.40 - 11.45     
   PŘIZVANÍ   Ing. Stachová - ředitelka DPC MHMP, Ing. Juránek - ředitel Správy 
                          služeb hl.m. Prahy     
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1905                                  
 
 
 
        15.                   radní Udženija    
     
    K návrhu na směnu pozemku parc.č. 5897/1 o výměře 1803 m2 v k.ú. Záběhlice 
   ve vlastnictví společnosti Čedok a.s., za pozemek parc.č. 3276/4 o výměře 7275 m2 
    v k.ú. Chodov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   
   TISK  č. 08014                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.46 - 12.20     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1906                                  
 
 

7 
 



 
 
 
     V diskusi se členové Rady HMP zabývali zejména jednotlivými aspekty předmětné směny 
pozemků a způsobem dalšího projednávání tohoto materiálu včetně možnosti předložení 
tohoto návrhu k rozhodnutí Zastupitelstvu hl.m. Prahy. Bylo upozorněno na možné negativní 
reakce související s případným projednáváním konečného rozhodnutí přímo na jednání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy. 
     Po diskusi byl upraven předložený návrh usnesení tak, že Rada HMP nesouhlasí s návrhem 
na směnu výše uvedených pozemků a ukládá SVM MHMP jednat o výkupu pozemku parc.č.      
5897/1 v k.ú. Záběhlice od společnosti Čedok a.s. 
     Takto upravené usnesení bylo Radou HMP schváleno.  
  

 

 

        16.                   ředitel MHMP    
     
    K záměru odboru OKO MHMP na realizaci veřejné zakázky 
     
   TISK  č. 08342                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.21 - 12.23     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Novotný                               
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1907                                 
 
 
 
 
        17.                   ředitel MHMP    
     
    Ke změně Pravidel pro stanovení platů (mezd) ředitelů a ředitelek příspěvkových 
    organizací zřízených hlavním městem Prahou a pro poskytování odměn ředitelů 
    a ředitelek příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou 
 
   TISK  č. 07826                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.24 - 12.25     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - OVS MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Novotný                                   

                                                                     I. náměstek primátora Hudeček     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1908                                  
 
 
 
 
 

8 
 



 
 
       18.                    ředitel MHMP    
     
 K návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy a k úkolům    
 odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu 
 hlavního města Prahy v samostatné působnosti 
 
   TISK  č. 07656                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.26 - 12.27     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - OVS MHMP, Mgr. Ježek - ředitel ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           radní Novotný                               
                                                                                           radní Lohynský                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1909                                 
 
 
        19.                   ředitel MHMP    
     
  K návrhu "Zásad pro oceňování občanů za jejich práci v komisích Rady hlavního města 
  Prahy, v pracovních a poradních orgánech Rady hlavního města Prahy a členů Rady 
  hlavního města Prahy, ve výborech Zastupitelstva hlavního města Prahy nebo komisích 
  pro veřejné zakázky, porotách soutěží o návrh či v obdobných orgánech" 

 
   TISK  č. 08240                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ   12.28 - 12.31     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - OVS MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2                                     
                                                                                           radní Novotný                               
                                                                                           radní Lohynský                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1910                                  
 
 
        20.                   ředitel MHMP    
     
 K návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 na I. pololetí 2013 
  
   TISK  č. 08332                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.32 - 12.34     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           radní Novotný                               
                                                                                           radní Lohynský                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1911                                  

9 
 



 
 
 
     I. náměstek primátora Hudeček požádal o rozšíření termínového kalendáře Rady HMP 
o měsíce červenec a srpen. Bude předloženo na příštím jednání Rady HMP. 
 
 
           21.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 08364                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.35 - 12.36    
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2     
                                                                                           radní Novotný                               
                                                                                           radní Lohynský                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1912   

 

 

Bod č. 22. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(12.37 - 12.38 hod.)                                  
body č. 1. až č. 23. schváleného programu  
(z řádného projednávání přeřazen : bod č. 4. TISK č. 08049)     
 
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 9 radních, nepřítomni 2 radní (radní Novotný, radní Lohynský).                                         

 

1.  K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční 
     transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt financovaný 
     v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07961                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1913.  
 
2.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
     o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
     předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 8 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07980                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1914.  

10 
 



 
 
 
3.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona 
     č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, 
     ve znění pozdějších předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08058                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1915.  
 
4.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o účelový investiční 
     transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na technickou vybavenost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08072                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1916.  
 
5.  K návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2012 v kap. 02 - 
     městská infrastruktura a v kap. 08 - hospodářství 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07974                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1917. 
 
 6.  K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani 
     z příjmů právnických osob hl.m. Prahy a s poskytnutím neinvestiční dotace městským 
     částem hl.m. Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08045                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1918.  
 
7.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávek hl.m. Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07341                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1919.  
 
8.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva financí určený na likvidaci léčiv 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08159                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1920.  
 
9.  K návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby 
     „Oprava Karlova mostu, etapa 0003, část A - Oprava mostovky“, z vlastnictví hl.m. 
     Prahy do vlastnictví Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 
     plynárenská, a.s. 
     - náměstek primátora Richter    
       TISK č. 07161                               

11 
 



                                                                   
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1921.  
 
10. K návrhu na finanční zabezpečení dohod o pracovní činnosti 
      - náměstek primátora Richter    
        TISK č. 07993                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1922.  
 
11. K návrhu na zvýšení rozpočtu běžných výdajů Technické správy komunikací hl.m. Prahy 
      na rok 2012 
      - náměstek primátora Nosek     
        TISK č. 08007                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1923.  
 
12. K návrhu na uzavření dodatku k nájemní smlouvě, uzavřené mezi hl.m. Prahou, 
       zastoupeným Technickou správou komunikací hl.m. Prahy a společností Z F P Developer, 
      s.r.o. na pozemní komunikaci ve správě Technické správy komunikací hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Nosek     
        TISK č. 07702                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1924.  
 
13. K návrhu na bezúplatné nabytí movitého majetku - hrobového zařízení odúmrti 
      z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  
      hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický     
        TISK č. 07932                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1925.  
 
14. K prodloužení doby pronájmu 38 bytů v domech hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický     
        TISK č. 07439                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1926.  
 
15. K návrhu na souhlas s podáním výpovědí nájmu bytů hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický     
        TISK č. 08129                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1927.  
 
16. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola 
      a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169, v rejstříku škol 
      a školských zařízení 
      - radní Chudomelová     
        TISK č. 08074                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1928.  
 

12 
 



 
 
 
17. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště kadeřnické, 
      Praha 8, Karlínské náměstí 8/225, v rejstříku škol a školských zařízení 
      - radní Chudomelová     
        TISK č. 08141                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1929.  
 
18. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
      elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320, v rejstříku škol a školských zařízení 
      - radní Chudomelová     
        TISK č. 08155                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1930.  
 
19. K vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Církevní 
      střední zdravotnická škola Jana Pavla II, se sídlem Praha 2, Ječná  33, v rejstříku škol 
      a školských zařízení s účinností od 1.9.2013 
      - radní Chudomelová     
        TISK č. 08076                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1931.  
 
20. K návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
      města Prahy na základě anonymní stížnosti na ředitelku Základní umělecké školy, 
      Praha 4, Dunická 3136 
      - radní Chudomelová     
        TISK č. 08084                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1932.  
 
21. K návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků pro školy a školská zařízení, 
      zřizované hlavním městem Prahou v kap. 0416 na rok 2012 
      - radní Chudomelová     
        TISK č. 07999                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1933.  
 
22. K úpravě rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 
      - radní Chudomelová     
        TISK č. 08002                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1934.  
 
23. K návrhu směny části pozemku parc.č. 1603/6 o výměře 438 m2 v k.ú. Kobylisy 
      ve vlastnictví paní Milady Verschueren za část pozemku parc.č. 1829/3 o výměře 
      342 m2 v k.ú. Kobylisy ve vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija   
        TISK č. 6823                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1935.  

13 
 



 
 
 
24. K návrhu na vydání změny Z 1147/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08049     
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1936.  
 
 
Bod č. 23. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(12.39 - 12.52 hod.)                                                       
   
     V úvodu tohoto bodu primátor hl.m. Prahy informoval o dohodě 
na základě které se vždy po páteční operativní poradě Rady HMP  
uskuteční jednání ke konkrétním záležitostem týkajícím se rozvoje 
města a jeho správy. 
      
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají 
radní dle nového systému práce možnost formou usnesení Rady HMP 
operativně úkolovat ředitele MHMP a jednotlivé odbory úřadu 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní. 
 
     Na základě doporučení členů Rady HMP bylo prostřednictvím        
usnesení Rady HMP uloženo : 
 

 ředitelce FON MHMP představit členům Rady HMP na jejich  
       pravidelné poradě pozici hl.m. Prahy v programovacím období 
       Evropské unie po roce 2013    
            Termín : 16.11.2012 
 

 řediteli MHMP 
1. zajistit prošetření možných pochybení při oběhu spisu č. MHMP 

    P05ICOPZ, S-1347702 a předložit Radě HMP informaci o zjištěných 
    skutečnostech  

 Termín : 20.11.2012 
 
2. zajistit dořešení metodiky odepisování majetku včetně přijetí 

      potřebných organizačních opatření a zprovoznění příslušného softwaru 
             Termín : 31.12.2012 
 

 řediteli OMI MHMP a ředitelce Útvaru rozvoje hl.m. Prahy 
      shromáždit veškeré dosud zpracované podklady pro zakrytí ulice 
      Spořilovská a předložit Radě HMP písemný materiál k uvedené 
      problematice 
              Termín : 20.11.2012 

 
               Navržené usnesení Rady HMP č. 1937 bylo schváleno. 
      „Pro“ 8 radních, nepřítomni 3 radní (radní Novotný, náměstek primátora 
      Kabický, náměstek primátora Nosek).   
 
 

14 
 



 
 
 
I. náměstek primátora Hudeček 
 
-  žádost na ředitele MHMP ve věci přidělení archivní místnosti 
   pro potřeby OÚP MHMP  
 
předseda výboru kontrolního ZHMP P. Dolínek 
 
-  ke způsobu předkládání požadavků v rámci tohoto bodu za kontrolní  
   výbor ZHMP 
 
-  žádost o včasné informování při případném svolání mimořádných 
   jednání Rady HMP 
 
předseda výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Ing. Vašíček 
 
-  k otázce podepisování doložek ke smlouvám - užívání otisku razítka 
   s podpisem přísl. ředitele odboru MHMP 
 
 
 Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s dopisem V. Fillera ve věci výzvy ke zlepšení podpory cyklodopravy ze strany hlavního 
     města Prahy 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci ke čtvrtletní zprávě o činnosti představenstva 
  a dozorčí rady akciové společnosti Kongresové centrum 
  Praha, a.s. za 3. čtvrtletí roku 2012 
  - radní Novotný    
    TISK č. 08233                               
 
                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 



16 
 

 
 
 
 
 
       38. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.53 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 1892 až č. 1937 jsou součástí tohoto zápisu. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                         Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                  Mgr. Ivan Kabický                 
                                                                                                                      náměstek primátora hl.m. Prahy                         
 
 
 
                                                                                                  Josef Nosek  
                                                                                                                     náměstek primátora hl.m. Prahy                          
 
                                             


	Z á p i s

